04 Desfibrilador Externo Automático (DEA) Região 4 2.106 R$ 16.198,00 R$ 34.112.988,00
05 Desfibrilador Externo Automático (DEA) Região 5 2.058 R$ 16.198,00 R$ 33.335.484,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 161.980.000,00

1.11. O valor global máximo aceitável desta aquisição será de R$ 161.980.000,00 (cento e sessenta e um milhões
novecentos e oitenta mil reais).

1.12. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns.

1.13. Todos os equipamentos devem ser entregues devidamente identificados com placas metálicas 
(preferencialmente de alumínio) fixadas de forma visível e permanente. Essas placas deverão conter, obrigatoriamente, as

[...]

perfeito	funcionamento	do	produto	ofertado.
*Todos	os	itens	descartáveis	deverão	possuir	validade	mínima	
de	18	meses,	contados	a	partir	do	mês	da	entrega.

VALOR	TOTAL	ESTIMADO 10.000 R$	
16.198,00

R$161.980.000,00

5.2. O	valor	total	estimado	do	Registro	de	Preços	é	de	R$	161.980.000,00	(cento	e	sessenta	e	um	milhões
novecentos	e	oitenta	mil	reais).
6. CONSIDERAÇÕES	TÉCNICAS
6.1. Dada	a	vinculação	desta	aquisição	ao	escopo	do	Novo	Programa	de	Aceleração	do	Crescimento	(Novo	PAC),	
é	imprescindível	considerar,	no	planejamento	e	na	execução	contratual,	as	disposições	do	Decreto	nº	11.889,	de	22	de